
Portál NÚKIB

Portál NÚKIB je platforma Úřadu, která slouží k výkonu pravomocí Úřadu, sdílení 
informací, provádění digitálních úkonů a poskytování digitálních služeb podle 
zákona o kybernetické bezpečnosti.

Další aplikace v rámci Portálu NÚKIB:

Portálová aplikace - rozcestník a informační servis (novinky, analýzy a upozornění)

MISP - sdílení indikátorů kompromitace, zranitelností a hrozeb

Nextcloud – sdílení dokumentů a kooperace

Dator - bezpečné předávání většího množství dat (logů, vzorků malware)

Matrix - komunikační platforma, podpora Information Sharing and Analysis Centers

 Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost, 31. 1. 2024, v. 1.0

Základ této platformy vznikl již v roce 2021 pod názvem Neveřejný web. 

Koncem roku 2023 proběhl „rebranding“ na Portál NÚKIB.

Průběžně dochází k rozšiřování platformy o další aplikace.

Dokud platí stávající zákon o kybernetické bezpečnosti jde o dobrovolnou platformu 
pro omezený počet regulovaných organizací.

Základ této platformy vznikl již v roce 2021 pod názvem Neveřejný web. 

Koncem roku 2023 proběhl „rebranding“ na Portál NÚKIB.

Průběžně dochází k rozšiřování platformy o další aplikace.

Dokud platí stávající zákon o kybernetické bezpečnosti jde o dobrovolnou platformu 
pro omezený počet regulovaných organizací.

Po účinnosti nového zákona o kybernetické bezpečnosti bude Portál NÚKIB primární 
komunikační platformou, skrze kterou bude nutné provádět některé úkony.

Registrace  
regulovaných 

služeb

Hlášení 
kontaktních 

údajů

Hlášení 
bezpečnostních 

incidentů

Hlášení 
provedení 

protiopatření

Hlášení 
informací 

o dodavatelích

Registrace  
regulovaných 

služeb

Hlášení 
kontaktních 

údajů

Hlášení 
bezpečnostních 

incidentů

Hlášení 
provedení 

protiopatření

Hlášení 
informací 

o dodavatelích

Plány na budoucí rozvoj Portálu NÚKIB:

• zapojení komunity do tvorby obsahu,

• aplikační rozhraní,

• úpravy dle zpětné vazby uživatelů.


	Portal-factsheet-v1.vsdx
	Stránka-1


